
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/23-01/118-53
URBROJ: 2170-1-02-00-23-2
Rijeka, 4. 12. 2023.

Gradonačelnik je 4. prosinca 2023. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Donosi se Odluka o imenovanju članova Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke, u 
predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da tekst Odluke iz točke 1. ovog zaključka objavi u "Službenim novinama Grada 
Rijeke“.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade, n/r Ive Erceg,
Plamene Šarlije, Anne Dumičić
2. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Verene Lelas Turak i Vesne Jurković



Na temelju članka 23. stavka 2. Zakona o muzejima (“Narodne novine” broj 61/18, 98/19 i 
114/22), članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 -
pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 14. Statuta Muzeja grada Rijeke od 10. 
svibnja 2023. godine i članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko - goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 -
pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, 4. prosinca 2023. godine, donio je

ODLUKU
o imenovanju članova Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke

I.

Za članove Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke od strane osnivača imenuju se:
- Petar Petrinić,
- Maja Polić,
- Marko Medved.

II.

Mandat članova Upravnog vijeća iz točke I. ove Odluke traje četiri godine, a teče od dana 
konstituiranja Upravnog vijeća.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama 
Grada Rijeke“.

KLASA: 024-02/23-01/119-53
URBROJ: 2170-1-02-00-23-1
Rijeka, 4. prosinca 2023.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                           www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209555, Fax. 209560                                                                                                                                              E-mail: iva.erceg@rijeka.hr 

  
 R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
 PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
 GRAD RIJEKA 
 
Upravni odjel za odgoj i obrazovanje, 
kulturu, sport i mlade 
KLASA: 600-01/23-05/117 
URBROJ: 2170-1-09-00-23-1 
Rijeka, 30.11.2023. 
 
 

GRAD RIJEKA 
                                                                                                                           

         GRADONAČELNIKU   
           

          NA DONOŠENJE 
 
 
 
 
 
 
 

Predmet:   Prijedlog odluke o imenovanju članova Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
            Pročelnica 
 
    
             Iva Erceg 
 
Materijal izradila:  

Anna Dumičić, dipl.iur. 

Voditeljica Odsjeka  

za kulturu: Plamena Šarlija 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

O b r a z l o ž e nj e  
Prijedloga odluke o imenovanju članova  

Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke 
 

Člankom 35. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 
127/19 i 151/22) propisuje se da ustanovom upravlja upravno vijeće ili drugo kolegijalno tijelo, ako 
posebnim zakonom nije drugačije određeno, kao i da se sastav, način imenovanja odnosno izbora 
članova i trajanje mandata upravnog vijeća i način donošenja odluka, utvrđuju zakonom odnosno 
aktom o osnivanju i statutom ustanove. Stavkom 3. istog članka propisano je, između ostalog, da 
ako zakonom nije drukčije određeno, predstavnike osnivača u upravno vijeće imenuje izvršno tijelo 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, za ustanove kojima je osnivač jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Člankom 23. Zakona o muzejima („Narodne novine“ broj 61/18, 98/19 i 114/22) – u daljnjem 
tekstu: Zakon, propisano je da javni muzej s više od pet zaposlenika ima upravno vijeće koje ima 
pet ili sedam članova, od kojih većinu imenuje osnivač iz redova istaknutih kulturnih, javnih, 
znanstvenih djelatnika, pravnih, ekonomskih i financijskih stručnjaka. Jednog člana bira stručno 
vijeće, a ako ono nije osnovano, stručni muzejski djelatnici iz svojih redova te jednog člana biraju 
svi radnici sukladno zakonu kojim se uređuju radni odnosi. Osnivač može imenovati osobu koja 
ima završen diplomski sveučilišni ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
specijalistički diplomski stručni studij ili s njim izjednačen studij.  

Člankom 14. Statuta Muzeja grada Rijeke od 10. svibnja 2023. godine propisano je da 
Upravno vijeće ima 5 (pet) članova, a čine ga: 

- 3 (tri) predstavnika osnivača, 
- 1 (jedan) predstavnik Stručnog vijeća, 
- 1 (jedan) predstavnik svih radnika zaposlenih u Muzeju. 

        Članove Upravnog vijeća – predstavnike osnivača imenuje Gradonačelnik Grada Rijeke iz 
redova istaknutih kulturnih, javnih, znanstvenih djelatnika, pravnih, ekonomskih i financijskih 
stručnjaka. Za člana Upravnog vijeća – predstavnika osnivača, Gradonačelnik Grada Rijeke 
može imenovati osobu koja ima završen diplomski sveučilišni ili integrirani preddiplomski i 
diplomski sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij ili s njim izjednačen studij. 
         Člana Upravnog vijeća – predstavnika Stručnog vijeća bira Stručno vijeće iz svojih redova 
javnim glasovanjem, većinom glasova prisutnih članova Stručnog vijeća. Izbor je pravovaljan ako 
sjednici prisustvuje većina  od ukupnog broja članova Stručnog vijeća. 
        Člana Upravnog vijeća iz stavka 1. podstavka 3. ovoga članka biraju svi radnici Muzeja 
sukladno zakonu kojim se uređuju radni odnosi.  
        Ravnatelj je dužan najkasnije trideset (30) dana prije isteka mandata postojećeg saziva 
Upravnog vijeća poduzeti potrebne radnje za izbor člana Upravnog vijeća iz reda članova 
Stručnog vijeća te člana Upravnog vijeća kojeg biraju svi radnici zaposleni u Muzeju te uputiti 
poziv Gradonačelniku za imenovanje predstavnika osnivača u Upravnom vijeću. 

  
Člankom 15. Statuta Muzeja grada Rijeke propisano je da mandat članova Upravnog vijeća 

traje 4 (četiri) godine, a počinje teći danom konstituiranja Upravnog vijeća. 
Gradonačelnik Grada Rijeke donio je dana 28. studenog 2019. godine Odluku o 

imenovanju članova Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke („Službene novine Grada Rijeke“ broj 
21/19), u sastavu kojega su Henriet Bilandžić, Marko Rogić i Gordana Sobota Matejčić.   

Odlukom o razrješenju i imenovanju članova Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke od 28. 
studenoga 2022. godine razriješeni su Henriet Bilandžić, Marko Rogić i Gordana Sobota Matejčić 
dužnosti članova Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke na osobni zahtjev te su za članove 
Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke imenovani Marko Medved, Petar Petrinić i Maja Polić. kojima 
mandat traje do isteka mandata članova Upravnog vijeća umjesto kojih su imenovani. 

 Mandat članova Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke – u daljnjem tekstu: Upravno vijeće, 
traje četiri godine, a teče od dana konstituiranja Upravnog vijeća. S obzirom na činjenicu da je ono 
konstituirano dana 2. prosinca 2019. godine, mandat članova ističe 1. prosinca 2023. godine. 



 
     S obzirom na sve navedeno, potrebno je da Gradonačelnik Grada Rijeke imenuje nove 

članove, te se predlažu iste osobe za predstavnike osnivača u Upravnom vijeću Muzeja grada 
Rijeke kako slijedi:  

- Petar Petrinić, 
- Maja Polić i 
- Marko Medved.  

 
Životopisi predloženih članova i dokazi o ispunjavanju uvjeta za imenovanje u Upravno vijeće, 

u skladu s člankom 23. stavcima 2. i 3. Zakona, prilažu se u privitku ovog materijala. 
 
 
Člankom 58. stavkom 1. podstavkom 12. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 
9/18 i 11/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), propisano je da Gradonačelnik imenuje i razrješava 
predstavnike Grada Rijeke u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba 
kojih je Grad Rijeka osnivač, ako posebnim zakonom nije drugačije određeno. 
 

Slijedom svega navedenog predlaže se da Gradonačelnik donese sljedeći 

 
Z  A  K  L J  U  Č  A  K  

 
 
1. Donosi se Odluka o imenovanju članova Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke, u tekstu 
koji čini sastavni dio ovog zaključka. 

 
2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da tekst Odluke iz točke 1. ovog zaključka objavi u "Službenim novinama 
Grada Rijeke“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 23. stavka 2. Zakona o muzejima (“Narodne novine” broj 61/18, 98/19 i 
114/22), članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – 
pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 14. Statuta Muzeja grada Rijeke od 10. 
svibnja 2023. godine i članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko - goranske 
županije" broj 24/09, 11/10  i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 
– pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke donio je dana 
_______________2023.  godine 

 
 

ODLUKU 
o imenovanju članova Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke 

 
 

  
I.  
 

 Za članove Upravnog vijeća Muzeja grada Rijeke od strane osnivača imenuju se: 
– Petar Petrinić, 

             –    Maja Polić, 
             –    Marko Medved. 
   

II.  
 

 Mandat članova Upravnog vijeća iz točke I. ove Odluke traje četiri godine, a teče od dana 
konstituiranja Upravnog vijeća. 
 

 
III.  

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama 
Grada Rijeke“. 

  
 

 
 


	053 02 Muzej grada Rijeke_UV 
	053 Muzej grada Rijeke_UV.doc

	053 Muzej grada Rijeke_Upravno vijeće
	053 Muzej grada Rijeke_Upravno vijeće.doc

	UV MUZEJ GRADA
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA

	Z A K LJ U Č A K




